Протокол № 1
заседания методического объединения воспитателей СГО

 ̂ «Организационное. Задачи на 2025-2026 учебный год»
от 11.09.2025г.

Всего членов МО:____человек J
Присутствовало: человек '
Место проведения:
Повестка дня:

Мониторинг уровня образования участников ММО.
1. Знакомство с планом работы на 2025-2026 учебный год
2. Ознакомление с изменениями в нормативных документах.

У Снижение бюрократической нагрузки
У Просветительская деятельность в ДОО.
У Муниципальный план по развитию математического и естественно-научного общего

 ̂ образования.
У О переходе коммуникаций в Национальный мессенджер МАХ.

3. Круглый стол Снижение эмоциональной нагрузки педагога
4. Обмен опытом. Ответы на вопросы. /
5. Выработка решения педсовета.
6. Разное.

Ход заседания:

*

1. По первому и второму вопросу выступила руководитель МО Лютина С.В., познакомила
членов ММО с планом работы на 2025-2026 учебный год.

2. Вторым вопросом Светлана Валерьевна рассказала об актуальных вопросах - изменения в
нормативно-правовой базе ДОУ

К Снижение бюрократической нагрузки
К Просветительская деятельность в ДОО.
К Муниципальный план по развитию математического и естественно-научного общего

образования. J
К О переходе коммуникаций в Национальный мессенджер МАХ.
3. Далее Светлана Валерьевна провела круглый стол «Снижение эмоциональной нагрузки

педагога»
4. В завершении Лютина С.В ответила на вопросы педагогов.

ММО воспитателей С.В. Лютина

J